Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря 2018 г. N 271-в

О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ "ПЕРМВОДОКАНАЛ" (ПЕРМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ,
ПОСЕЛОК НИЖНЯЯ КУРЬЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", Постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п (в редакции Постановления Правительства Пермского края от 21.11.2018 N 717-п) "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Утвердить производственную программу муниципальному предприятию "Пермводоканал" в сфере холодного водоснабжения на 2018-2019 годы согласно приложению 1.
2. Установить и ввести в действие соответствующие производственной программе тарифы с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31 декабря 2019 года включительно, согласно приложению 2.
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя
В.Ю.СТЕПИН

Приложение 1
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 12.12.2018 N 271-в

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ПЕРМВОДОКАНАЛ" С МОМЕНТА ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
	N п/п
	Вид предоставляемых услуг
	Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

	Объем выработки воды/объем покупной воды, тыс. куб. м
	Объем воды, используемой на собственные нужды, тыс. куб. м
	Объем отпуска в сеть, тыс. куб. м
	Объем потерь, тыс. куб. м
	Объем реализации товаров и услуг, в т.ч. по потребителям/конечным потребителям, тыс. куб. м
	Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации производственной программы, тыс. руб.
	Показатели качества воды
	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения

	доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	количество перерывов в подаче воды в расчете на протяженность водопроводной сети в год, (ед./км)

	всего
	населению
	иным потребителям

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2018 год (Пермский городской округ, Кировский район, поселок Нижняя Курья)

	1
	питьевая вода
	40,70
	0,00
	40,70
	1,50
	39,20
	37,95
	1,25
	986,83
	0
	0
	0

	2019 год (Пермский городской округ, Кировский район, поселок Нижняя Курья)

	2
	питьевая вода
	40,70
	0,00
	40,70
	1,50
	39,20
	37,95
	1,25
	998,38
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 12.12.2018 N 271-в

[bookmark: P101]ТАРИФЫ
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ПЕРМВОДОКАНАЛ" НА ПЕРИОД С МОМЕНТА ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ
НАСТОЯЩЕГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

	N п/п
	Вид предоставляемых услуг
	Тарифы, руб./м3

	с момента вступления в силу настоящего Постановления по 31.12.2018
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1
	Питьевая вода (Пермский городской округ, Кировский район, поселок Нижняя Курья)

	население <*>
	29,70
	30,20
	30,92

	иные потребители
	25,17
	25,17
	25,77

--------------------------------
<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.